
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 960 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 37/2023 
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - 

MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPPs 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 08 de setembro de 2023, através da 
LICITANET – Licitações Eletrônicas, site http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o 
Aquisição de tecidos, itens de cama e banho, para atender 37 idosos e promover o bem 
estar e a qualidade de vida dos mesmos, especialmente das que estão em situação de 
vulnerabilidade social. 
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
1460. 
 

Bom Sucesso, 25 de agosto de 2023 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:20:18

                               1 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 960 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

25/08/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 241/2023 de 25/08/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$65.000,00  (sessenta 
e  cinco  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

50.000,0016 - 3.3.90.40.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.038. MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10.000,00249 - 3.3.90.32.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00573 - 3.3.90.30.00.00 01000

Total Suplementação: 65.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
99.000.00.000.0000.0.000. RESERVA
99.999.00.000.0000.0.000. RESERVA DE CONTINGENCIA
99.999.99.999.9999.2.999. RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 65.000,00531 - 9.9.99.99.00.00 01000

Total Redução: 65.000,00

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:20:18

                               2 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 960 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

25/08/2023
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   25  de  agosto  de  2023.

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:20:18

                               3 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 960 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
PORTARIA Nº 226/2023 

 

DATA: 25 de agosto de 2023. 

 
Súmula:   Demite o Servidor Público Municipal Marcos Leandro 

Formagio, matrícula nº 202528, motorista de ambulância, em 
virtude das irregularidades funcionais apuradas no Processo 
Administrativo Disciplinar nº 01/2023, conforme recomendação 
majoritária da Comissão Processante.  

 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar nº 

01/2023, instaurado pela Portaria nº 50/2023, de 01 de fevereiro de 2023, republicada 

no Diário Oficial do Município de Bom Sucesso, de 02 de fevereiro de 2023, para 

apurar as irregularidades funcionais atribuídas ao servidor Marcos Leandro Formagio, 

matrícula nº 202528, lotado no cargo de motorista de ambulância;  

CONSIDERANDO a conclusão da Comissão Processante, que, 

por maioria de votos, recomendou a aplicação da penalidade de demissão do servidor, 

nos termos do artigo 182, inciso III e artigo 177, inciso V, do Estatuto dos Servidores 

Municipais (Lei Municipal nº 287/1967); 

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado 

do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e de acordo com o artigo 201 do Estatuto dos Servidores Municipais, resolve, 

 

D E M I T I R:  

 

Art. 1º - O servidor público efetivo MARCOS LEANDRO 

FORMAGIO, matrícula nº 202528 do cargo de provimento efetivo Motorista de 

Ambulância  da Lei Municipal nº 1.506/2015. 

Art.  2º - A presente decisão fundamenta-se nas conclusões da 

Comissão Processante, aprovada por maioria de votos, e nas disposições contidas no 

Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:20:18

                               4 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 960 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
Bom Sucesso, 25 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:20:18

                               5 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 960 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSE ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 74/2023 
b) Licitação Nrº             : 33/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/08/2023 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de 

serviços em horas máquinas com utilização de uso eventual em 
terraplanagem para o município de Bom Sucesso - Paraná, para o 
período de 12 (doze) meses 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
15.451.0036.1.156. - CONSTRUÇÃO DE BUEIROS, MEIO FIO E GALERIAS PLUVIAIS 
15.451.0036.1.165. - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CALÇADAS 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
17.512.0034.2.024. - MANUTENÇÃO E MELHORIAS NO ATERRO SANITÁRIO 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: APOIO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 45.415.241/0001-30 
Valor Total do Fornecedor: 738.285,00 (setecentos e trinta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais). 
 
LOTE 1 Ampla Concorrência 
Valor Total do Lote: 456.119,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e dezenove reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Serviço de Escavadeira Hidráulica de no mínimo 21 Toneladas 
de peso operacional, com capacidade de carga mínima de 1,50m³ 
e com possibilidade de acoplamento de rompedor. Com 
transporte da máquina até o local. Local de prestação dos 
serviços: Município de Bom Sucesso. 

hs 450 R$ 
325,00 

R$ 
146.250,00 

2 Serviço de caminhão basculante, com capacidade de carga de no 
mínimo 12m³, para transporte de material. Local de prestação dos 
serviços: Município de Bom Sucesso. 

hs 450 R$ 
155,00 

R$ 
69.750,00 

3 Serviço de Retro Escavadeira (4x4) com capacidade mínima 
dianteira de carga de 1 m³. Com transporte da máquina até o local. 
Local de prestação dos serviços: Município de Bom Sucesso. 

hs 375 R$ 
205,00 

R$ 
76.875,00 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:20:18

                               6 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 960 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
4 Serviço de Rolo compactador auto propelido com cilindro liso e 

opcional pé de carneiro, com peso mínimo operacional de 
compactação 12 toneladas. Com transporte da máquina até o 
local. Local de prestação dos serviços: Município de Bom 
Sucesso 

hs 338 R$ 
290,00 

R$ 
98.020,00 

5 Serviço de motoniveladora, com lâmina de largura mínima de 
3,7m, escarificador traseiro de 5 dentes e peso operacional 
mínimo de 15,5 toneladas. Com transporte da máquina até o local. 
Local de prestação dos serviços: Município de Bom Sucesso 

hs 263 R$ 
248,00 

R$ 
65.224,00 

 
LOTE 2 Lote Exclusivo MPE 
Valor Total do Lote: 282.166,00 (duzentos e oitenta e dois mil, cento e sessenta e seis reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Serviço de mini escavadeira, 3,5 toneladas, com esteira de 
borracha. Com transporte da máquina até o local. Local de 
prestação dos serviços: Município de Bom Sucesso. 

hs 350 R$ 
196,00 

R$ 
68.600,00 

2 Serviço de mini carregadeira, 1 tonelada, com força de 
desagregação no cilindro da caçamba de 3 toneladas. Com 
transporte da máquina até o local. Local de prestação dos serviços: 
Município de Bom Sucesso. 

hs 350 R$ 
175,00 

R$ 
61.250,00 

3 Serviço de Escavadeira Hidráulica de no mínimo 21 Toneladas de 
peso operacional, com capacidade de carga mínima de 1,50m³ e 
com possibilidade de acoplamento de rompedor. Com transporte 
da máquina até o local. Local de prestação dos serviços: Município 
de Bom Sucesso. 

hs 150 R$ 
325,00 

R$ 
48.750,00 

4 Serviço de caminhão basculante, com capacidade de carga de no 
mínimo 12m³, para transporte de material. Local de prestação dos 
serviços: Município de Bom Sucesso. 

hs 150 R$ 
155,00 

R$ 
23.250,00 

5 Serviço de Retro Escavadeira (4x4) com capacidade mínima 
dianteira de carga de 1 m³. Com transporte da máquina até o local. 
Local de prestação dos serviços: Município de Bom Sucesso. 

hs 125 R$ 
205,00 

R$ 
25.625,00 

6 Serviço de Rolo compactador auto propelido com cilindro liso e 
opcional pé de carneiro, com peso mínimo operacional de 
compactação 12 toneladas. Com transporte da máquina até o local. 
Local de prestação dos serviços: Município de Bom Sucesso 

hs 112 R$ 
298,00 

R$ 
33.376,00 

7 Serviço de motoniveladora, com lâmina de largura mínima de 
3,7m, escarificador traseiro de 5 dentes e peso operacional mínimo 
de 15,5 toneladas. Com transporte da máquina até o local. Local 
de prestação dos serviços: Município de Bom Sucesso 

hs 87 R$ 
245,00 

R$ 
21.315,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 738.285,00 (setecentos e trinta e oito mil, duzentos e oitenta 
e cinco reais) 
 

Bom Sucesso, 25 de agosto de 2023.  
 
 

_________________________ 
JOSE ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:20:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-08-25T20:20:18-0300




